
 

 

 

Broj     8         Petak,  18. listopad   2024. godine 

 

 

 

 

 

G R A D S K O      V I J E ĆE   
 

 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                              
Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-02.1946/24 

Orašje, 17.10.  2024. godine 

 

Na temelju članka 28. Statuta Grada Orašja („Službeni 

glasnik Grada Orašja“, broj 11/22), Gradsko vijeće Orašje, 

na sjednici održanoj dana 17. listopada 2024. godine, 

donosi  

 

ODLUKU 
o oslobađanju dijela naknade za zakup poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu države 

na području Grada Orašja za 2024. godinu 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom oslobađaju se obveze plaćanja 60 % 

naknade za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

države na području Grada Orašja za 2024. godinu svi 

zakupoprimatelji čiji su usjevi u 2024. godini zahvaćeni 

prirodnom nesrećom – SUŠOM. 

 

Članak 2. 

Oslobađanje obveze plaćanja dijela naknade za zakup 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području 

Grada Orašja za 2024. godinu iz članka 1. ove Odluke 

odnosi se na zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

države zasijanog usjevima: soje, merkantilnog ili silažnog 

kukuruza i suncokreta.  

 

 

 

 

 

Članak 3. 

 

Preostalih 40 % naknade za zakup poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu države na području Grada Orašja 

uplaćenih od strane zakupoprimatelja dijele se sukladno 

članku 3. Pravilnika o uvjetima i načinu korištenja 

sredstava ostvarenih od zajma, zakupa i koncesije 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države („Službene 

novine FBiH“, broj 52/09 i 78/09) između Županije 

Posavske i Grada Orašja u odnosu 70 : 30 u korist Grada 

Orašja.  

 

Članak 4. 

Cilj donošenja ove Odluke je pomoć korisnicima 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području 

Grada Orašja radi prevladavanja ekonomskih poteškoća 

nastalih kao posljedica prirodne nesreće – SUŠE. 

 

Članak 5. 

Zadužuju se Služba za gospodarstvo, komunalne 

djelatnosti i civilnu zaštitu i Služba za financije Grada 

Orašja za nadležno postupanje u suradnji sa Ministarstvom 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Županije 

Posavske. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti 

će se u „Službenom glasniku Grada Orašja.“ 

 

                                                           PREDSJEDNIK 

                                                        Stanko Vincetić, v.r. 

                

 

                       

 



Orašje, 18. listopad  2024. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 8, Stranica 213  

 

 

Bosna i Hercegovina        

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće  

Broj: 01-04-1493/24 

Orašje, 17.10. 2024. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak (2) alineja 12. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 

49/06 i 51/09) i članka 13. Odluke o javnim priznanjima 

Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 

3/21), Gradsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 17. 

listopada  2024. godine, donosi  

 
ODLUKU  

o dodjeli javnog priznanja Plaketa Grada Orašja 

 mons. Iliji Janjiću 

 

 

Članak 1. 

Javno priznanje Plaketa Grada Orašja dodjeljuje se mons. 

Iliji Janjiću za osobite uspjehe u radu i djelovanju kojim je 

doprinio razvitku i ugledu Grada Orašja.  

 

Članak 2. 

Javno priznanje Plaketa Grada Orašja čini povelja i dva 

jednostruka zlatna dukata, sukladno članku 8. Odluke o 

javnim priznanjima.   

 

Članak 3. 

Javno priznanje iz članka 1. ove Odluke uručit će se na 

svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu obilježavanja 

Dana Grada Orašja, 23. listopada 2024. godine. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 

                                                         PREDSJEDNIK 

                                                       Stanko Vincetić, v.r. 

             

Bosna i Hercegovina        

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće  

Broj: 01-04-1494/24 

Orašje, 17.10. 2024.  godine 

 

Na temelju članka 13. stavak (2) alineja 12. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 

49/06 i 51/09) i članka 13. Odluke o javnim priznanjima 

Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 

3/21), Gradsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 17. 

listopada 2024. godine, donosi  

 
ODLUKU  

o dodjeli javnog priznanja Zahvalnica Grada Orašja 

Salimu ef.Kanliću 

 

 

Članak 1. 

Javno priznanje Zahvalnica Grada Orašja dodjeljuje se 

Salimu ef.Kanliću za uspjehe u radu i djelovanju kojim je 

doprinio razvitku i ugledu Grada Orašja.  

 

Članak 2. 

Javno priznanje Zahvalnica Grada Orašja čini povelja i 

jednostruki zlatni dukat, sukladno članku 8. Odluke o 

javnim priznanjima.   

 

Članak 3. 

Javno priznanje iz članka 1. ove Odluke uručit će se na 

svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu obilježavanja 

Dana Grada Orašja, 23. listopada 2024. godine. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 

                                                          PREDSJEDNIK 

                                                        Stanko Vincetić, v.r. 

 

                      
Bosna i Hercegovina        

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće  

Broj: 01-04-1495/24 

Orašje, 17.10. 2024.  godine 

 

Na temelju članka 13. stavak (2) alineja 12. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 

49/06 i 51/09) i članka 13. Odluke o javnim priznanjima 

Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 

3/21), Gradsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 17. 

listopada 2024. godine, donosi  

 
ODLUKU  

o dodjeli javnog priznanja Zahvalnica Grada Orašja 

Mariji Nedić 

 

Članak 1. 

Javno priznanje Zahvalnica Grada Orašja dodjeljuje se 

Mariji Nedić za uspjehe u radu i djelovanju kojim je 

doprinijela razvitku i ugledu Grada Orašja.  



Broj 8, Stranica  214      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje, 18. listopad 2024. god.  

 

 

Članak 2. 

Javno priznanje Zahvalnica Grada Orašja čini povelja i 

jednostruki zlatni dukat, sukladno članku 8. Odluke o 

javnim priznanjima.   

 

Članak 3. 

Javno priznanje iz članka 1. ove Odluke uručit će se na 

svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu obilježavanja 

Dana Grada Orašja, 23. listopada 2024. godine. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 

                                                          PREDSJEDNIK 

                                                       Stanko Vincetić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina                                                                  

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje  

Općinsko vijeće  

Broj: 01-11-1501/24 

Orašje, 17.10.2024. godine  

 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“ broj 49/06 i 51/09) i članka 28.  

 

 

 

 

 

Statuta Grada Orašja ("Službeni glasnik Grada Orašja" 

broj 11/22), Gradsko vijeće Orašje na sjednici održanoj 

dana 17. listopada 2024. godine donosi 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o odricanju od naknade za prisustvo na 45. sjednici 

Gradskog vijeća Orašje 

 

 

Članak 1.  

Vijećnici Gradskog vijeća Orašje koji su prisustvovali na 

45. sjednici Gradskog vijeća Orašje održanoj dana 

17.10.2024. godine (20 vijećnika) odriču se naknade za 

prisustvo na sjednici u iznosu od 100,00 KM po vijećniku.  

 

Članak 2. 

Sredstva iz članka 1. ovog Zaključka uplatit će se za 

sanaciju i pomoć ugroženim područjima  u Federaciji 

Bosne i Hercegovine zahvaćenim poplavama i klizištima 

u listopadu 2024. godine.  

 

 

Članak 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 

                                                         PREDSJEDNIK  

                                                       Stanko Vincetić, v.r. 

                                                        

 

                                                                       

GRADONAČELNIK 
 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-1090/24 

Orašje, 26.07.2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/23 i 7/24) Gradonačelnik donosi 

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu 

Nogometnom klubu „Dinamo“ Donja Mahala 

 

I 

Iz Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni 

glasnik Grada Orašja“ broj: 11/23 i 7/24), odobrava se 

izdvajanje sredstava sa pozicije Pričuve  proračuna, NK 

„Dinamo“ Donja Mahala, za sufinanciranje organizacije 

memorijalnog turnira „Ivica Džojić-Šici 2024.“ iznos od 

1.000,00 KM (Slovima: tisuću KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614324 

– Tekući transfer udruženjima građana – iz oblasti  športa.  

 

 

 

 



Orašje, 18. listopad  2024. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 8, Stranica 215  

 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

 

                                                          Gradonačelnik 

                                                 mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-900/24 

Orašje, 26.07.2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/23 i 7/24) Gradonačelnik donosi  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu Udruzi 

specijalne policije iz Domovinskoga rata  

„Fenix“ Posavina 

 

I 

Iz proračuna Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni 

glasnik Grada Orašja“ broj: 11/23 i 7/24), odobrava se 

izdvajanje sredstava  iz Pričuve  proračuna Udruzi 

specijalne policije iz Domovinskoga rata „Fenix“ 

Posavina, za sufinanciranje obilježavanja 31. obljetnice 

utemeljenja  iznos od  500,00 KM (Slovima: petsto KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614324 

– Tekući transfer udruženjima građana – ostalim 

udruženjima građana.  

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

                                                         Gradonačelnik 

                                                 mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-1102/24 

Orašje, 26.07.2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/23 i 7/24) Gradonačelnik donosi  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu  

Irma Bejdić iz Sarajeva 

 

I 

Iz proračuna Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni 

glasnik Grada Orašja“ broj: 11/23 i 7/24), odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna Irmi Bejdić iz 

Sarajeva, jednokratnu  pomoć u iznosu od 1.000,00 KM 

(Slovima: tisuću KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614231 

– Beneficije za socijalnu zaštitu (Socijalne pomoći i 

pomoći u liječenju pojedinaca).  

 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

                                                        Gradonačelnik 

                                                mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-1089/24 

Orašje, 05.08.2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/23 i 7/24) Gradonačelnik donosi  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu  

MZ Vidovice 

 

I 

Iz proračuna Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni 

glasnik Grada Orašja“ broj: 11/23 i 7/24), odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna MZ Vidovice, 

za sufinanciranje proslave na Lovačkoj kući u iznosu od 

1.300,00 KM (Slovima: tisućutristo KM). 

 



Broj 8, Stranica  216      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje, 18. listopad 2024. god.  

 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614311 

– Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Mjesne 

zajednice. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

                                                          Gradonačelnik 

                                               mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-1181/24 

Orašje, 13.08.2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/23 i 7/24) Gradonačelnik donosi 

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu MZ Vidovice 

 

I 

Iz proračuna Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni 

glasnik Grada Orašja“ broj: 11/23 i 7/24), odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna MZ Vidovice, 

za sufinanciranje proslave 50-te godišnjice misništva 

Milidraga i Filipa Janjića u iznosu od 2.000,00 KM 

(Slovima: dvijetisuće KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614311 

– Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Mjesne 

zajednice. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

                                                       Gradonačelnik 

                                              mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-1196/24 

Orašje, 28.08.2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/23 i 7/24) Gradonačelnik donosi 

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu MZ Kostrč 

 

I 

Iz proračuna Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni 

glasnik Grada Orašja“ broj: 11/23 i 7/24), odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna MZ Kostrč, za 

sufinanciranje proslave 80 godina Kapele sv. Ante u 

iznosu od 2.000,00 KM (Slovima: dvijetisuće KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614311 

– Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Mjesne 

zajednice. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

                                                       Gradonačelnik 

                                               mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-1307/24 

Orašje, 09.09.2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/23 i 7/24) Gradonačelnik donosi  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Grada Orašje  za 2024. godinu ŠD „Napredak“ Matići 

 

 



Orašje, 18. listopad  2024. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 8, Stranica 217  

 

 

I 

Iz proračuna Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni 

glasnik Grada Orašja“ broj: 11/23 i 7/24), odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna ŠD „Napredak“ 

Matići, za sponzoriranje kluba u sezoni 2024./2025. u 

iznosu od 500,00 KM (Slovima: petsto KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614324 

– Tekući transfer udruženjima građana – iz oblasti  športa. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

                                                          Gradonačelnik 

                                                 mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-1060/24 

Orašje, 16.09.2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/23 i 7/24) Gradonačelnik donosi  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu MZ Ugljara 

 

I 

Iz proračuna Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni 

glasnik Grada Orašja“ broj: 11/23 i 7/24), odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna MZ Ugljari, za 

financijsku pomoć pri postavljanju novog betonskog križa 

u iznosu od 1.500,00 KM (Slovima: tisućupetsto KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614311 

– Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Mjesne 

zajednice. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

                                                          Gradonačelnik 

                                                mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-1362/24 

Orašje, 18.09.2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/23 i 7/24) Gradonačelnik donosi  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu  MZ Kopanice 

 

I 

Iz proračuna Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni 

glasnik Grada Orašja“ broj: 11/23 i 7/24), odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna MZ Kopanice, 

za financijsku pomoć pri kupnji zemljišta za proširenje 

parkinga na mjesnom groblju u iznosu od 2.500,00 KM 

(Slovima: dvijetisućepetsto KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614311 

– Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Mjesne 

zajednice. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

                                                            Gradonačelnik 

                                                 mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-1457/24 

Orašje, 09.10.2024. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 11/23 i 7/24) Gradonačelnik donosi  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu ŽOK „Orašje“ Orašje 



Broj 8, Stranica  218      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje, 18. listopad 2024. god.  

 

 

 

I 
Iz proračuna Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni 

glasnik Grada Orašja“ broj: 11/23 i 7/24), odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna ŽOK „Orašje“ 

Orašje, za financijsku potporu u natjecateljskoj sezoni 

2024./2025. u iznosu od 3.000,00 KM (Slovima: tritisuće 

KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe s pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614324 

– Tekući transfer udruženjima građana – iz oblasti  športa. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašja. 

                                                            Gradonačelnik 

                                                 mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-02-2045/24 

Orašje, 01.10.2024. godine 

 
         Na temelju članka 59. Zakona o proračunima u 

Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 

11/19, 99/19 i 25a/22), članka 35. Statuta Grada Orašja 

(„Službeni glasnik Grada Orašja“, broj 11/22) i članka 16. 

Odluke o izvršavanju proračuna Grada Orašja za 2024. 

godinu („Službeni glasnik Grada Orašja“, broj 11/23 i 

7/24) Gradonačelnik donosi 

 

ODLUKU 
o preraspodjeli sredstava  u Proračunu Grada Orašja za 

2024. godinu unutar Službe opće uprave, branitelja i 

društvenih djelatnosti 

 

I 

        Odobrava se preraspodjela sredstva u Proračunu 

Grada Orašja za 2024. godinu („ Službeni glasnik Grada 

Orašja“, broj 11/23 i 7/24) unutar Službe opće uprave, 

branitelja i društvenih djelatnosti Grada Orašja. 

 

II 

        Preraspodjela sredstava unutar proračunskog 

korisnika Službe opće uprave, branitelja i društvenih 

djelatnosti Grada Orašja iz točke I. ove Odluke vrši se na 

sljedeći način: 

 

1. U rashodima Službe opće uprave, branitelja i 

društvenih djelatnosti Grada Orašja smanjuje se 

pozicija : - ekonomski kod 614231 – Beneficije za 

socijalnu zaštitu (Socijalne pomoći i pomoći u 

liječenju pojedinca) u iznosu 6.500,00 KM. 

 

2. U rashodima gore navedene Službe povećava se 

pozicija: - ekonomski kod 614324 – Tekući transferi 

udruženjima građana – iz oblasti kulture u iznosu od 

6.500,00 KM. 

 

III 

         Za realizaciju ove Odluke  zadužuje se Služba za 

financije Grada Orašja. 

 
IV 

         Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Grada Orašja.“ 

 

                                                         Gradonačelnik 

                                               mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-40-1304/24 

Orašje, 06.09.2024. godine 

 

Na temelju članka 29. stavak 1. točka 7. Zakona o 

zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 

i drugih nesreća („Službene novine F. BiH“, broj: 39/03; 

22/06 i 43/10) i članka 35. Statuta Grada Orašja („Službeni 

glasnik Grada Orašja“ broj 11/22) Gradonačelnik Grada 

Orašja, na prijedlog Gradskog stožera Civilne zaštite, dana 

06.09.2024. godine, donosi  

                

ODLUKU 
o proglašenju stanja prirodne nesreće – „SUŠA 2024.“ 

godine na području Grada Orašja 

 

Članak 1. 

Proglašava se stanje prirodne nesreće „SUŠA – 

2024.“ godine, na području Grada Orašja, prouzročeno 

dugotrajnim sušnim razdobljem bez dovoljnih količina 

padalina za normalan rast, razvoj i dozrijevanje 

poljoprivrednih kultura, što ima za posljedicu umanjen 

prinos i kvalitetu ratarskih (izuzev ozimih), voćarskih, 

povrtlarskih kultura i proizvoda u rasadničarstvu i 

pčelarstvu, sa bitnim odstupanjem od trogodišnjeg 

prosjeka. 

 

 

 

 



Orašje, 18. listopad  2024. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 8, Stranica 219  

 

 

Članak 2. 

Prirodnom nesrećom – „SUŠOM 2024.“ godine, 

zahvaćen je veći dio poljoprivrednih površina na području 

Grada Orašja. 

 

Članak 3. 

Grad će višim razinama vlasti u Federaciji BiH 

(Vlada Županije Posavske i Vlada Federacije BiH), 

podnijeti zahtjev za otklanjanje nastalih posljedica 

prouzročenih „SUŠOM 2024.“ godine. 

Financijska sredstva potrebna za financiranje i 

isplatu naknada za rad Gradskih povjerenstava za procjenu 

šteta od prirodnih i drugih nesreća osigurava se iz 

Proračuna Grada Orašja (sredstva posebne naknade civilne 

zaštite) kao i dio sredstava za saniranje dijela šteta nastalih 

prirodnom i drugom nesrećom u skladu sa svojim 

materijalnim mogućnostima. 

 

Članak 4. 

Zadužuju se nadležne Gradske službe za upravu, 

da sukladno svojim ovlastima poduzmu potrebite mjere za 

procjenjivanje i utvrđivanje šteta na poljoprivrednim 

kulturama i pčelarstvu prouzročenih prirodnom nesrećom 

– sušom (aktiviranje rada Gradskog povjerenstva za 

procjenu šteta) i da prikupljene i obrađene podatke u što 

kraćem roku dostave Vladi Županije Posavske. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a  

objavit će se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

                                                         

                                                           Gradonačelnik 

                                                mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-40-1304-2/24 

Orašje, 09.09.2024. godine    

                  

 Na temelju članka 11. Uredbe o jedinstvenoj 

metodologiji za procjenu šteta od prirodnih i drugih 

nesreća ("Službene novine Federacije BiH", broj 75/04, 

52/09, 56/09 i 36/14) i članka 35. Statuta Grada Orašja 

("Službeni glasnik Grada Orašja", broj 11/22), a na 

prijedlog Gradskog Povjerenstva za procjenu šteta od 

prirodnih i drugih nesreća Grada Orašja, Gradonačelnik 

donosi      

RJEŠENJE 
o imenovanju Gradskih Povjerenstava za procjenu šteta 

od prirodne nesreće – „SUŠA - 2024.“ godine 

na području Grada Orašja 

 

 

Članak  1. 

 Imenuju se Gradska Povjerenstva za procjenu 

šteta od prirodne nesreće „SUŠA – 2024.“ godine na 

području Grada Orašja prouzročenih dugotrajnim sušnim 

razdobljem, bez dovoljnih količina padalina za normalan 

rast, razvoj i dozrijevanje poljoprivrednih kultura, a što je 

imalo za posljedicu umanjen prinos i kvalitetu ratarskih 

(izuzev ozimih), voćarskih, povrtlarskih kultura i 

proizvoda u rasadničarstvu i pčelarstvu, sa bitnim 

odstupanjem od trogodišnjeg prosjeka.  

                           

Za prostor MZ KOPANICE, VIDOVICE, JENJIĆ 

i LEPNICA imenuje se gradsko 

Povjerenstvo u sastavu: 

 

1. Marijana Baotić    - predsjednik 

2. Mato Nikić             - član 

3. Krešimir Matanovi - član 

4. Ivo Marković           - član 

5. Ivo Knežević            - član 

6. Savo Janković         - član 

 

Za prostor MZ ORAŠJE, UGLJARA, DONJA 

MAHALA i KOSTRČ,  imenuje se gradsko Povjerenstvo 

u sastavu: 

 

1. Kata Živković          - član 

2. Đuro Filipović         - član 

3. Đuro Mišković        - član 

4. Smail Tvica              - član 

5. Tunjo Mišković       - član 

6. Marinko Džoić        - član 

7. Marko Živković       - član 

 

 

Za prostor  MZ TOLISA i OŠTRA LUKA 

imenuje se gradsko Povjerenstvo u sastavu: 

 

       1.   Marko Oršolić             - predsjednik 

       2.   Davor Dominković     - član 

       3.   Đuro Vinković            - član 

       4.   Mijo Oršolić               - član 

       5.   Ivica Kopić                 - član 

 

Za prostor MZ BOK; BUKOVA GREDA i 

MATIĆI imenuje se gradsko Povjerenstvo u sastavu: 

 

           1.  Marinko Oršolić        - predsjednik 

           2.  Zvonko Ivanović       - član 

           3.  Vidan Vidović           - član 

           4.  Grga Ivanović           - član 

           5.  Nikola Mikić             - član 

 

 

 



Broj 8, Stranica  220      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje, 18. listopad 2024. god.  

 

 

Članak  2. 

Zadaci Gradskih Povjerenstava su: 

1. na terenu za koji su ista osnovana prikupljati 

podatke o štetama  prouzročenim SUŠOM - 2024. 

godine na području Grada Orašja i to na 

poljoprivrednim kulturama - ratarskim (izuzev 

ozimih), voćarskim, povrtlarskim i proizvodima u 

rasadničarstvu i pčelarstvu, te dokumentirati utvrđene 

štete (zapisnički i fotografski), 

 

2. u tijeku obavljanja poslova iz točke 1. ovoga članka 

članovi Gradskih Povjerenstava dužni su ostvariti 

potrebnu suradnju s građanima na čijim se 

materijalnim dobrima vrši procjena štete, mjesnim 

zajednicama i pravnim subjektima, a po potrebi i 

gradskim službama i drugim institucijama koje su 

nadležne za oblast poljoprivrede, 

 

3. pri vršenju procjene štete postupati sukladno 

odgovarajućim odredbama Uredbe o jedinstvenoj 

metodologiji za procjenu šteta od prirodnih i drugih 

nesreća. 

Članak 3. 

Rok za obavljanje zadataka iz članka 2. ovoga 

Rješenja je 30.9.2024. godine. 

 

Članak 4. 

Evidentiranje nastalih šteta u periodu: 16; 17. i 

18.09.2024. godine (ponedjeljak; utorak i  srijeda) – (09.00 

– 13.00 sati) biti će izvršeno u prostorijama Mjesnih 

zajednica i Gradske uprave od strane Gradskih 

Povjerenstava i to: 

 

- Za MZ VIDOVICE, KOPANICE, JENJIĆ i 

LEPNICA u MZ VIDOVICE  

- Za MZ DONJA MAHALA u MZ DONJA 

MAHALA  

- Za MZ KOSTRČ u MZ KOSTRČ  

- Za MZ TOLISA u MZ TOLISA  

- Za MZ OŠTRA LUKA u MZ OŠTRA LUKA 

- Za MZ BOK i BUKOVA GREDA u MZ BOK  

- Za MZ MATIĆI u MZ MATIĆI  

- Za MZ ORAŠJE u MZ ORAŠJE  

- Za MZ UGLJARA - GRADSKA UPRAVA – 

Ured br. 41.   

 

 Provjeru prijavljene štete Gradska Povjerenstva 

će utvrđivati po potrebi izlaskom na lice mjesta nakon 

izvršenog popisa, a sve do završetka konačne procjene. 

 

Članak 5. 

  Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljeno u "Službenom glasniku Grada Orašja". 

 

                                                        Gradonačelnik 

                                                mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-433/24 

Orašje, 18.10.2024. godine 

                    

Na temelju članka IV. Odluke Županijskog 

stožera civilne zaštite, o odobravanju novčane potpore 

Gradu Orašje i općinama Odžak i Domaljevac – Šamac za 

saniranje dijela šteta nastalih prirodnom i drugom 

nesrećom od olujnog nevremena na području Županije 

Posavske, broj: 15-49-1-2/23. od 27.07.2023. godine, u 

postupku odobravanja izdvajanja sredstava MZ Oštra 

Luka, za saniranje štete na objektima MZ Oštra Luka i 

Doma kulture Oštra Luka, nastale uslijed olujnog 

nevremena 2023. godine na području Grada Orašja, uz 

suglasnost Gradskog stožera civilne zaštite, broj: 01-40-

1486-1/24. od 18.10.2024. godine, Gradonačelnik Grada 

Orašja,  donosi  

 

ODLUKU 
o odobravanju novčane pomoći MZ Oštra Luka  

 

Članak. 1. 

Odobrava se izdvajanje sredstava MZ Oštra Luka, 

u ukupnom iznosu: 2.191,49 KM, kao novčana pomoć za 

saniranje štete na objektima MZ Oštra Luka i Doma 

kulture Oštra Luka,  nastale uslijed olujnog nevremena 

2023. godine na području Grada Orašja. 

 

Članak 2. 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke izdvojit će se iz 

Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu („Službeni 

glasnik Grada Orašja“, broj: 1/23. i 7/24.) – Ekonomski 

kod: 641200 Tekući transferi pojedinaca i biti uplaćena na 

račun MZ Oštra Luka, kod UniCredit Bank – broj računa: 

3381802200428007.   

 

Članak 3. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za 

gospodarstvo, komunalne djelatnosti i civilnu zaštitu i 

Služba za financije Grada Orašja, svako o okviru svojih 

nadležnosti.               

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

   

 

                                                         Gradonačelnik  

                                                mr. sc. Marijan Oršolić,v.r 

 

  

 



Orašje, 18. listopad  2024. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 8, Stranica 221  

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-40-550-2/22 

Orašje, 01.10.2024. godine 

 

Temeljem članka 29. Zakona o zaštiti i spašavanju 

ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 39/03; 22/06. i 

43/10) članka 4. stavak 2. točka 3. Pravilnika o načinu rada 

i funkcioniranju stožera i povjerenika civilne zaštite 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 77/06, 5/07 i 

32/14) i članka 9. Odluke o organiziranju i funkcioniranju 

zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 

i drugih nesreća na području općine Orašje („Službeni 

glasnik općine Orašje“, broj 1/08) Gradonačelnik               

donosi 

 

R J E Š E N J E 

o izmjeni Rješenja o imenovanju zapovjednika, načelnika 

i članova Gradskog stožera civilne zaštite 

 

Članak 1. 

U Rješenja o imenovanju zapovjednika, načelnika 

i članova Gradskog stožera civilne zaštite („Službeni 

glasnik Grada Orašja“, broj: 5/22. i 4/23.) u članku 2. 

dodaje se nova točka 12. koja glasi: 

- „Ivana Kamenjaš Anđić, pomoćnik Gradonačelnika 

Službe za geodetske poslove i katastar, za člana“. 

 

Članak 2. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljeno u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

                                                     

                                                           Gradonačelnik 

                                   mr.sc.Marijan Oršolić, v.r 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-04-1478/24 

Orašje, 14.10.2024. godine 

 

Na temelju članka 15. stavak (1) alineja 7. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 

49/06 i 51/09) Gradonačelnik donosi 

 

PRAVILNIK 

o izmjenama Pravilnika o unutarnjoj organizaciji  

jedinstvenog gradskog organa uprave Grada Orašja 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o unutarnjoj organizaciji jedinstvenog 

gradskog organa uprave Grada Orašja („Službeni glasnik 

Općine Orašje“, broj 1/21, 4/21, 5/21, 1/22 i „Službeni 

glasnik Grada Orašja“, broj 5/22, 7/22, 8/22, 2/23, 3/23, 

5/24, 6/24 i 7/24) u članku 18.  točka 2. u dijelu Uvjeti za 

obavljanje poslova iza riječi „ekonomske“ dodaje se riječ 

„pravne“, a u dijelu Broj izvršitelja riječ „dva“ zamjenjuje 

se riječi „tri“.  

 

Članak 2. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u „Službenom glasniku Grada Orašja“.  

 

                                                         Gradonačelnik 

                                                mr.sc.Marijan Oršolić, v.r. 

 

 
 

 
 

    

 

 

GRADSKI STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 
 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradski stožer civilne zaštite 

Broj: 01-40-639-1/24 

Orašje, 22.04.2024. godine 

 

Temeljem članka 29. točka 1. Pravilnika o načinu rada i 

funkcioniranju stožera i povjerenika civilne zaštite 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 77/06, 5/07 i 

32/14), a u svezi s člankom 134. stavak 2. Zakona o zaštiti 

i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 

drugih nesreća („Službene novine Federacije BiH“, broj 

39/03, 22/06 i 43/10) Gradski stožer civilne zaštite Grada 

Orašja  dana, 22.04.2024. godine,  donosi 

                

 

O D L U K U 

o poduzimanju aktivnosti na hitnoj sanaciji opožarenog 

područja na Gradskoj deponiji u Orašju 

 



Broj 8, Stranica  222      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje, 18. listopad 2024. god.  

 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom poduzimaju se aktivnosti na hitnoj 

sanaciji opožarenog područja Gradske deponije u Orašju  

k. č. 1517  k.o. Kostrč, površina: 33.829 m2.   

 

Članak 2. 

S ciljem poduzimanja daljnjih aktivnosti na 

sanaciji i gašenju opožarenog područja nalaže se J. P. 

„KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje angažiranje 

inženjerijskog sredstva – „buldozer“, po mogućnosti s 

područja Grada Orašja. 

 

Članak 3. 

Neposredno prije angažiranja izvođača radova s 

istim dogovoriti cijenu izvođenja radova KM/sat + PDV, 

usuglašenu sa zapovjednikom stožera u usmenoj formi 

(ugovorena cijena s izvođačem biti će sastavni dio Izvješća 

o izvedenim radovima). 

 

Članak 4. 

Stalna kontrola angažmana inženjerijskog 

sredstva na sanaciji i gašenju opožarenog područja 

provoditi će se od strane službene osobe J. P. 

„KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje, te će ista biti prezentirana 

Gradskom stožeru civilne zaštite Grada Orašje putem 

izvješća nakon završene sanacije požarišta. 

  

Članak 5. 

Sredstva za realizaciju predmetnih aktivnosti biti 

će osigurana na posebnom namjenskom računu Proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu. 

 

Članak 6. 

Za realizaciju predmetne Odluke zadužuju se 

Služba za gospodarstvo, komunalne djelatnosti i civilnu 

zaštitu i Služba za financije Grada Orašja, svaka iz svoje 

nadležnosti. 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti 

će objavljena u „Službenom glasniku Grada Orašja“.  

 

                                                       Zapovjednik stožera 

                                                mr.sc. Marijan Oršolić, v.r 

Z

a 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradski stožer civilne zaštite 

Broj: 01-40-639-2/24. 

Orašje, 02.05.2024. godine 

 

Temeljem članka 29. točka 1. Pravilnika o načinu 

rada i funkcioniranju stožera i povjerenika civilne zaštite 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 77/06; 5/07. i 

32/14.), a u svezi s člankom 134. stavak 2. Zakona o zaštiti 

i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 

drugih nesreća („Službene novine Federacije BiH“, broj: 

39/03; 22/06. i 43/10.)  Gradski stožer civilne zaštite Grada 

Orašja  dana, 02.05.2024. godine,  donosi  

                

O D L U K U 

o poduzimanju aktivnosti na hitnoj sanaciji opožarenog 

području na Gradskoj deponiji u Orašju 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom poduzimaju se aktivnosti na 

hitnoj sanaciji opožarenog područja Gradske deponije u 

Orašju  k. č. 1517  k.o. Kostrč, površina: 33.829 m2.   

 

Članak 2. 

S ciljem poduzimanja daljnjih aktivnosti na 

sanaciji i gašenju opožarenog područja nalaže se J. P. 

„KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje angažiranje 

inženjerijskog sredstva – „buldozer“, po mogućnosti s 

područja Grada Orašja. 

Članak 3. 

Neposredno prije angažiranja izvođača radova s 

istim dogovoriti cijenu izvođenja radova KM/sat + PDV, 

usuglašenu sa zapovjednikom stožera u usmenoj formi 

(ugovorena cijena s izvođačem biti će sastavni dio Izvješća 

o izvedenim radovima). 

 

Članak 4. 

Stalna kontrola angažmana inženjerijskog 

sredstva na sanaciji i gašenju opožarenog područja 

provoditi će se od strane službene osobe J. P. 

„KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje, te će ista biti prezentirana 

Gradskom stožeru civilne zaštite Grada Orašje putem 

izvješća nakon završene sanacije požarišta. 

  

Članak 5. 

Sredstva za realizaciju predmetnih aktivnosti biti 

će osigurana na posebnom namjenskom računu Proračuna 

Grada Orašja za 2024. godinu. 

 

Članak 6. 

Za realizaciju predmetne Odluke zadužuju se 

Služba za gospodarstvo, komunalne djelatnosti i civilnu 

zaštitu i Služba za financije Grada Orašja, svaka iz svoje 

nadležnosti. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

bitće objavljena u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 

                                                   Zapovjednik stožera 

                                             mr.sc. Marijan Oršolić, v.r 

 



Orašje, 18. listopad  2024. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 8, Stranica 223  

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradski stožer civilne zaštite 

Broj: 01-40-639-3/24 

Orašje, 06.09.2024. godine 

 

Temeljem članka 29. točka 3. Pravilnika o načinu 

rada i funkcioniranju stožera i povjerenika civilne zaštite 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 77/06, 5/07 i 

32/14) Gradski stožer civilne zaštite Grada Orašje  dana, 

06.09.2024. godine,  donosi  

                

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Izvješća J. P. „KOMUNALAC“ d.o.o.  

Orašje o radu strojeva na požaru  na Gradskoj deponiji  

u Orašju 

 

Članak 1. 

Usvaja se Izvješće J. P. „KOMUNALAC“ d.o.o. 

Orašje, broj: 01-69-1/24. od 10.05.2024. godine, o radu 

strojeva na požaru na Gradskoj deponiji u Orašju. 

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak biti će objavljen u „Službenom 

glasniku Grada Orašja“. 

                                                     Zapovjednik stožera 

                                              mr.sc. Marijan Oršolić, v.r 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradski stožer civilne zaštite 

Broj: 01-40-1486-1/24  

Orašje, 18.10.2024. godine 

 

Temeljem članka 29. točka 3. Pravilnika o načinu 

rada i funkcioniranju stožera i povjerenika civilne zaštite 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 77/06, 5/07 i 

32/14) na prijedlog Službe za gospodarstvo, komunalne 

djelatnosti i civilnu zaštitu Grada Orašja Gradski stožer 

civilne zaštite  dana, 18.10.2024. godine, donosi  

                

Z A K L J U Č A K 

o davanju suglasnosti na Odluku o odobravanju 

 novčane pomoći MZ Oštra Luka 

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost na Odluku Gradonačelnika Grada 

Orašja, o odobravanju novčane pomoći MZ Oštra Luka, 

broj: 01-11-433/24 od  18.10.2024. godine. 

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Službenom glasniku 

Grada Orašja“. 

      Zapovjednik stožera                                                                                                                                       

mr. sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  

GRADSKO VIJEĆE 

 

1. Odluka o oslobađanju dijela naknade za zakup poljoprivrednog zemljišta                                                                                                  

u vlasništvu države na području Grada Orašja za 2024. godinu   ............................................................................. 212 

2. Odluka o dodjeli javnog priznanja Plaketa Grada Orašja mons. Iliji Janjiću  .......................................................... 213 

3. Odluka o dodjeli javnog priznanja Zahvalnica Grada Orašja Salimu ef. Kanliću  ................................................... 213 

4. Odluka o dodjeli javnog priznanja Zahvalnica Grada Orašja Mariji Nedić  ............................................................ 213 

5. Zaključak o odricanju od naknade za prisustvo na 45. sjednici Gradskog vijeća Orašje  ........................................ 214  

 

 

GRADONAČELNIK 

 

6. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu                                                          

Nogometnom klubu “Dinamo” Donja Mahala  ....................................................................................................... 214 

7. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu                                                          

Udruzi specijalne policije iz Domovinskog rata “Fenix” Posavina  ....................................................................... 215 

8. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu                           

Irmi Bejdić iz Sarajeva  ........................................................................................................................................... 215 

9. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu                               

Mjesnoj zajednici Vidovice  .................................................................................................................................... 215 



Broj 8, Stranica  224      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje, 18. listopad 2024. god.  

 

 

10. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu                                                           

Mjesnoj zajednici Vidovice  .................................................................................................................................... 216 

11. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu                                                          

Mjesnoj zajednici Kostrč  ........................................................................................................................................ 216 

12. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu                                                          

Športskom društvu “Napredak” Matići ................................................................................................................... 216 

13. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu                                                          

Mjesnoj zajednici Ugljara  ...................................................................................................................................... 217 

14. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu                                                          

Mjesnoj zajednici Kopanice  ................................................................................................................................... 217 

15. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu                                                          

ŽOK “Orašje” Orašje  ............................................................................................................................................. 217 

16. Odluka o prerapodjeli sredstava sredstava u Proračunu Grada Orašja za 2024. godinu  unutar                                              

Službe opće uprave, branitelja i društvenih djelatnosti  .......................................................................................... 218 

17. Odluka o proglašenju prorodne nesreće – “SUŠA 2024. godine”    na području Grada Orašja  ............................ 218 

18. Rješenje o imenovanju Gradskih povjerenstava za procjenu šteta                                                                                             

od prirodne nesreće “SUŠA 2024.” Godine na području Grada Orašja .................................................................. 219 

19. Odluka o odobravanu novčane pomoći Mjesnoj zajednici Oštra Luka  .................................................................. 220 

20. Rješenje o izmjeni rješenja o imenovanju zapovjednika, načelnika                                                                                          

i članova Gradskog stožera civilne zaštite   ............................................................................................................ 221 

21. Pravilnik o izmjeni Pravilnika u unutarnoj organizaciji jedinstvenog organa uprave Grada Orašja ...................... 221 

 

GRADSKI ŠTOŽER CIVILNE ZAŠTITE 

 

22. Odluka o poduzimanju akvitvnosti na hitnoj sanaciji opožarenog područja na Gradskoj deoniji u Orašju  ................... 221 

23. Odluka o poduzimanju aktivnosti na hitnoj sanaciji opožarenog području na gradskoj deponiji u Orašju ....................  222 

24. Zaključak o usvajanju Izvješća  J.P. “Komunalac” d.o.o. Orašje  o radu                                                                                        

strojeva na požaru na Gradskoj deponiji  Orašju   ...................................................................................................... 223 

25. Zaključak o davanju suglasnosti na odluku o odobravanju novčane pomoći                                                                    

Mjesnoj zajednici Oštra Luka   ............................................................................................................................... 223                                                    

 

 

    

 

SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja 

Izdavač: GRADSKO  VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Gradonačelnik 

Telefon: 712-322, Fax: 712-011, e-mail: gradorasje@orasje.ba 

 

mailto:gradorasje@orasje.ba

